



تاریخ
<b>۱۷</b>
اسفند
<b>۱۴۰۲</b>
پنجشنبه

فرماندار سپیدان :

**تلمی راه های اصلی و فرعی شهرستان سپیدان باز است**

فرماندار و رئیس ستاد مدیریت بحران شهرستان سپیدان گفت: هم اکنون تمامی راه های شریانی، اصلی، فرعی شهرستان سپیدان باز است و تردد در آن ها جریان دارد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان سپیدان، علیرضا سامری با اشاره به بارش برف در برخی محورهای مواصلاتی شهرستان، اظهار داشت: در اکثر نقاط شهرستان شاهد بارش های مطلوب برف بودیم اما

در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ لطف‌اله محمدی اظهار داشت: در راستای برخورد با مخلان نظم و امنیت و پاکسازی نقاط آلوده، طرح ارتقای امنیت اجتماعی با بهره‌گیری حداکثری از توان انتظامی و عملیاتی ماموران این شهرستان با قدرت و جدیت اجرا شد.

وی ادامه داد: در این راستا ماموران موفق شدند ضمن جمع آوری و دستگیری ۱۰ نفر متاد و خرده‌فروش مواد مخدر، ۷۵ ورق انواع قرص‌های غیرمجاز و قاچاق و همچنین حدود ۵۰۰ گرم مواد مخدر را نیز کشف کنند.

سرهنگ محمدی تصریح کرد: دستگیری ۷ نفر سارق و کشف ۱۳ فقره انواع سرت، توقیف ۳۰ دستگاه خودرو و موتورسیکلت مختلف و کشف یک خودرو سرقتی از دیگر نتایج اجرای این طرح بود.

## استان پرورش

**مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر:**

**اداره کل راهداری استان بوشهر ۹۰ طرح عمرانی در دست احداث دارد**



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: این اداره کل در حوزه راه‌ها ۹۰ طرح عمرانی با ۱۱ هزار میلیارد ریال اعتبار در دست احداث دارد.

عبدالکریم اخترشاس در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در دهه فجر امسال نیز ۱۶۰ طرح عمرانی در شهرستان‌های مختلف استان بوشهر بهره‌برداری یا عملیاتی شد.

وی بیان کرد: یکی از این طرح‌ها تعریض و استانداردسازی محور «تنگ ارم به پل نمازگاه» به طول ۴۵ کیلومتر است که فاز نخست آن به طول ۱۰ کیلومتر عملیاتی شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر تصریح کرد: این ۱۰ کیلومتر در ۲ قطعه پنج کیلومتری تعریف شده که قطعه نخست در دست احداث بوده و قطعه دوم نیز در فروردین ماه آغاز می‌شود.

وی ادامه داد: مدت زمان اجرا فاز نخست در ۱۰ کیلومتر و همراه با اصلاح گرده حادّه خیر «نارمش» و سایر نقاط حادّه خیز محور تنگ ارم - پل نمازگاه است که اعتبار آن ۲ هزار میلیارد ریال و از محل سفر رئیس جمهور به استان تأمین شده است.

اخترشناس اضافه کرد: با احداث فاز نخست بخش قابل توجهی از سوانح جاده‌ای محور یاد شده کاهش پیدا می‌کند. وی گفت: بخش ارم یکی از قطب‌های اصلی گردشگری، کشاورزی و دامپروری است که تعریض مسیر دسترسی این منطقه همواره یکی از مطالبات جدی مردم بوده است. اخترشناس ادامه داد: طرح تعریض محور «نظرآقا - دهقاید» نیز به طول پنج کیلومتر و با ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار در دست احداث است که بزودی آسفالت‌ریزی می‌شود.

وی یادآور شد: در اجرا طرح‌های یاد شده عرض محورها از ۵.۵ به ۱۱ متر افزایش پیدا می‌کند که بدون تردید با این میزان تعریض آمار سوانح این مسیر به طرز چشمگیری کاهش پیدا می‌کند.

اخترشناس عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ درمجموع ۱۰ نقطه حادّه خیز در استان بوشهر شناسایی شد که از این شمار پنج نقطه رفع خطر شده و سه نقطه حادّه خیز محور« دالکی-کنارتخته» نیز با نام پیچ‌های برق رفع خطرسازی آنها در حال انجام است.

وی افزود: ۲ نقطه حادّه خیز دیگر در محور ساحلی واقع در شهرستان‌های دشتی و تنگستان است که اصلاح آنها نیز در آینده نزدیک عملیاتی می‌شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: محور دالکی - کنارتخته اکنون در حال تعریض و تفکیک لاین است که اتمام این طرح با توجه به حجم بالای تردد تلفات جاده‌ای استان بوشهر را بسیار کاهش خواهد داد.

## حکم

**سد آبخیزداری دره امیری « دیلم » به بهره‌برداری رسید**

همزمان با هفته منابع طبیعی، سد آبخیزداری شهرستان دیلم با حضور استاندار بوشهر به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایلنا، احمد محمدی‌زاده در آیین بهره‌برداری از این سد اظهار کرد: سد دره امیری دیلم از طرح‌های مهم و بزرگ‌ترین سازه‌های آبخیزداری از نوع شاخک سیمانی در کشور است که در سال ۱۳۹۷ کلنگ‌زنی شد اما به علت عدم تخصیص اعتبار پیشرفتی نداشت و با احیا در دولت سیزدهم

با تلاش شبانه‌روزی مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان، تمام راه‌های شهرستان باز و تردد در مسیرهای مواصلاتی در جریان است. سامری در ادامه ضمن تقدیر از زحمات و تلاش‌های شبانه روزی راهداران، بیان داشت: اکنون در مسیرهای یاد شده نیازی به استفاده از زنجیر چرخ نیست، اما سطح جاده‌ها لغزنده است که می‌تبلد رانندگان با سرعت مطمئنه ادامه مسیر دهند.

اوایل سال ۱۴۰۱ عملیات اجرایی آن آغاز شد.

وی افزود: این سد دارای ۱۷ متر ارتفاع و ۱۲۶ متر طول تاج است و با ظرفیت ذخیره‌سازی بیش از ۱.۵ میلیون مترمکعب آب باران، تحول خوبی در حوزه کشاورزی این شهرستان ایجاد می‌کند.

استاندار بوشهر افزود: حجم استحصال سالانه این سد پنج میلیون مترمکعب و مساحت حوضه بالا دست آن ۱۵ هزار و ۳۰۰ هکتار است.

وی اضافه کرد: از سال گذشته و با پیگیری‌های متعدد، عملیات اجرایی این سد آغاز شد و با اعتباری بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال و باگذشت کمتر از ۲ سال به بهره‌برداری رسید. محمدی زاده گفت: با بهره‌برداری از این پروژه، زمین‌های پایین‌دست روستاهای «گزلوری»، « مظفری شمالی»، «خواججه گیر»، « مال شهاب»، « بنه احمد»، « باباحسنی شمالی و جنوبی»، « شیخ زنگی» و «بويرات» از آب ذخیره شده بهره‌مند خواهند شد.

با افتتاح پروژه آبخیزداری سد دره امیری، عملیات اجرایی نهال‌کاری به میزان ۶۰ هکتار اطراف آن با حضور استاندار آغاز شد.

## استان دردمزگان

فرمانده انتظامی هرمزگان:

**یک کانتینر مواد محترقه قاچاق در هرمزگان توقیف شد**



فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف محموله کانتینری مواد محترقه قاچاق شامل بیش از ۷۵ هزار عدد از انواع آن در یکی از گمرکات استان خبر داد.

به گزارش تسنیم، سردار علی اکبر جاویدان در جمع خبرنگاران، با اشاره به توقیف یک کانتینر مواد محترقه قاچاق، اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی هرمزگان حین گشت زنی هدفمند در یکی از گمرکات بندرعباس، کانتینر حاوی مواد محترقه قاچاق را شناسایی کردند. وی عنوان کرد: ماموران با هماهنگی قضایی در بازرسی از این کانتینر ۷۵ هزار و ۷۰۰ عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز و قاچاق را کشف کردند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان با ذکر این نکته که در این رابطه یک متهم شناسایی و دستگیر و با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی شد، بیان کرد: قاچاقچیان قصد داشتند این کانتینر را به شهرهای مرکزی کشور منتقل کنند. سردار جاویدان با تأکید بر لزوم توجه بیشتر خانواده‌ها به فعالیت کودکان و نوجوانان در روزهای پایانی سال گفت: مواد محترقه غیرمجاز و خطرناک و پیش‌ساز آنها می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری وارد کند و لازم است عموم شهروندان در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت افراد در این مورد، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

### تعمیر

**سرپرست مدیریت بحران سازمان منطقه آزادقشم:**

**افزایش ایمنی شهرهای جزیره قشم ضروری است**



سرپرست مدیریت بحران، ایمنی و پدافند غیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه افزایش ایمنی شهرهای این جزیره ضروری است، گفت: باید با همراهی شهرداری‌ها و دهیاری‌های این منطقه، برای مدیریت بحران و افزایش ایمنی سطح جزیره برنامه‌ریزی کرد.

به گزارش ایرنا روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، مجید فرهادی در نشست هماهنگی ایمنی و پدافند غیرعامل قشم که با حضور با حضور شهرداران این جزیره برگزار شد، اظهار کرد: در زمان بحران و در حوزه مدیریت بحران، وجود فرماندهی واحد با ساز و کار مشخص از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته توجه کمی به موضوع ایمنی و مدیریت بحران صورت گرفته و نواقصی در جزیره

صفحه
<b>۳</b>
شماره
<b>۳۸۷۴</b>
سال
<b>بیست‌ونهم</b>



می‌توان توجه بیشتری را به آداب و رسوم گذشتگان و نیز موضوع گردشگری جلب کرد و پس از آن برای احیای و نگهداری آن‌ها برنامه‌ریزی کرد.

میراث فرهنگی ناملموس به تولیدات و فرایندهای فرهنگی گفته می‌شود که با گذشت زمان و از نسل‌های پیشین باقی مانده‌اند.

## استان کمکیاری و بویراحمند

**مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد:**

**۱۵ گروه بازرسی بر بازار کهگیلویه و بویراحمد نظارت می‌کنند**



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: طرح بازرسی و نظارت بر واحدهای صنفی از امروز در این استان آغاز شد و با حضور ۱۵ گروه بازرسی تا پایان فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، امیر تیمور موسویان در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج اظهار کرد: ۱۵ گروه بازرسی در مناطق مختلف استان در قالب گروه‌های بازرسی متشکل از بازرسان اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس و بازرسان سایر سازمان‌ها، کمبود و فراوانی کالا و خدمات ضروری اولویت‌دار را در سطح عرضه و عملکرد صنف‌ها به صورت ویژه و شبانه‌روزی رصد می‌کنند.

وی افزود: مردم هرگونه تخلف اعم از گران‌فروشی، کم‌فروشی، درج نشدن قیمت و نرخ‌نامه و صادر نشدن صورت حساب را می‌توانند به روش‌های مختلف پیگیری کنند به گونه‌ای که تلفن ۱۲۴، سامانه اینترنتی رسیدگی به شکایات اداره کل صنعت معدن و تجارت به نشانی **www.۱۲۴.ir**،

و مراجعه حضوری به اتاق اصناف از جمله راه‌های ارائه شکایات و پیگیری تخلفات صنفی است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا، پایش وضعیت تأمین و توزیع مایحتاج عمومی متناسب با میزان تقاضا، جلوگیری از تخلفات احتمالی و نظارت بر مراکز نگهداری عمده کالا از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح نظارتی است. موسویان ابراز کرد: گشت‌های مشترک بازار استان با همکاری پلیس امنیت اقتصادی، پلیس اماکن نیروی انتظامی، بازرسی، اصناف، جهاد کشاورزی، اداره استاندارد، دانشگاه علوم پزشکی، میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری و اداره حمل و نقل و پایانه‌های استان در این مدت کار نظارت و پایش بازار را انجام می‌دهند.

**رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد:**

**هشت هزار داوطلب کهگیلویه و بویراحمدی در آزمون استخدامی شرکت می‌کنند**

رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: آزمون هشت هزار و ۵۳۱ داوطلب استخدامی آموزگار ابتدایی و استثنایی برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا، یونس محمودزاده در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج، اظهار کرد: تعداد داوطلبان استخدامی آموزگار ابتدایی و استثنایی در استان ۱۳ هزار و ۸۱ نفر هستند که از این تعداد هشت هزار و ۵۳۱ داوطلب در حوزه‌های آموزش و پرورش و چهار هزار و ۵۵۰ نفر در حوزه‌های امتحانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی استان در این آزمون شرکت می‌کنند.

وی افزود: در سه شهرستان کهگیلویه، گچساران و بویراحمد ۴۲ حوزه امتحانی آموزش و پرورش برای برگزاری آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی و استثنایی تدارک دیده شده است.

محمودزاده ادامه داد: از این تعداد ۱۵ حوزه امتحانی در شهرستان کهگیلویه، ۱۲ حوزه در گچساران و ۱۵ حوزه دیگر هم در شهرستان بویراحمد آماده برگزاری این آزمون است.رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش و پرورش این استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در حوزه‌های امتحانی آموزش و پرورش در شهرستان بویراحمد ۲ هزار و ۷۱۶ نفر، گچساران ۲ هزار و ۷۲ نفر و در شهرستان کهگیلویه سه هزار و ۷۱۳ نفر روز جمعه ۱۸ اسفندماه جاری در این آزمون با هم به رقابت می‌پردازند.

وی تأکید کرد: با مجموع داوطلبان شرکت‌کننده در حوزه‌های امتحانی آموزش و پرورش در این سه شهرستان ۶ هزار و ۳۷۳ نفر زن و ۲ هزار و ۱۵۸ نفر مرد است.

قشم وجود دارد که برای جبران آن‌ها باید برای ایمن‌سازی سازه‌های تجاری و تاسیسات اقامتی و گردشگری در جزیره تلاش کرد.

سرپرست مدیریت بحران، ایمنی و پدافند غیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: برای مدیریت بحران و افزایش ایمنی جزیره، فرهنگ‌سازی و برگزاری دوره‌های آموزشی برای جامعه محلی از اهمیت بالایی برخوردار است.

به گفته فرهادی؛ با همراهی شهرداران و دهیاری‌های سطح جزیره می‌توان برای مدیریت بحران و جلوگیری از حوادث احتمالی برنامه‌ریزی کرد.

وی در پایان خاطر‌نشان کرد: با توجه به نزدیک شدن ایام تعطیلات نوروز و پیش‌بینی افزایش گردشگران جزیره قشم، جهت ارائه خدمات مناسب با حفظ مسائل ایمنی برنامه‌ریزی‌های خوبی صورت گرفته است.

محمد پورعلی سرپرست مدیریت امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این نشست از برنامه‌ریزی صورت گرفته جهت ایمن‌سازی و تسهیل شرایط برای هدایت آب‌های سطحی ناشی از بارندگی در سطح شهرهای جزیره خبر داد.

گفتنی است در این نشست شهرداران شهرهای جزیره قشم نیز به بیان نظرات و مسائل پیش رو در حوزه ایمنی پرداختند.

## استان خیزرستان

**مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان خبر داد:**

**آغاز افزایش ظرفیت و بهینه‌سازی ۵ پست برق فوق توزیع و انتقال در خوزستان**



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از آغاز عملیات اجرایی بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت پنج پست برق در این استان خبر داد.

علی اسدی در گفت و گو با ایسنا بیان کرد: در راستای آماده‌سازی شبکه برای عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کنار پروژه‌های حیاتی و اولویت‌داری که در حال اجرا است، بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت پنج پست برق فوق توزیع و انتقال نیز آغاز شده است. وی با بیان اینکه در این پروژه‌ها ۷۲ مگاوات آمپر به ظرفیت شبکه اضافه خواهد شد، عنوان کرد: این پروژه‌ها با هدف آماده‌سازی و افزایش ظرفیت شبکه موجود در حال اجرا هستند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان بیان کرد: علاوه بر افزایش ظرفیت، تجهیزات این پست‌ها نیز بهینه‌سازی خواهند شد تا ضریب اطمینان شبکه افزایش پیدا کند. اسدی اضافه کرد: این پروژه‌ها در شهرستان‌های کرخه، شوشتر، ماهشهر و مسجدسلیمان در حال اجرا هستند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: عملیات اجرایی این پروژه‌ها تا پایان سال جاری به پایان خواهد رسید و وارد مدار می‌شوند.

**ثبت ملی پنج اثر از میراث فرهنگی ناملموس خوزستان**



براساس اعلام اداره کل میراث فرهنگی خوزستان، پس از برگزاری جلسه شورای ملی ثبت در اداره کل ثبت و حریم آثار، حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی پنج اثر پیشنهادی میراث فرهنگی ناملموس خوزستان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

آثار ثبت شده شامل افسانه شَه‌دالؤ در گاهشماری فرهنگ لری، مهارت پخت قلیه دعوتی شوشتر، مهارت ساخت منقل گلی جنوب خوزستان، مهارت ساخت بی (عروسک بومی شوشتر)، مهارت پخت مُطَبَّخَه (قَلِیَه دَرزَقِلیَه) و قَلِیَه بِه انار شوشتر هستند.

به گزارش ایلنا، هدف از ثبت این آثار آگاهی‌بخشی به مردم و شناسایی آنان با آداب و رسوم، فنون، دانش سنتی و خوراک و پوشاک گذشتگان است که با ثبت ملی این آثار